
Camila Josseline Robles Moya 9612414690
5.49 kW 21 de Octubre de 2025

1B 671240850305

1,246 kWh prom. $ 4,290

9 1,362 kWh $60

98.60 % BIMESTRE $ 4,230

$25,740.00 MXN $357.00 MXN $25,383.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2 36.0 %



Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

20250067

Camila Josseline Robles Moya  
9612414690

9 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 74,300.00

Descuento $ 3,715.00

TOTAL (MXN) $ 70,585.00

LA COTIZACIÓN SE REALIZA CON TIPO DE CAMBIO DE 18.4032 PESOS POR DOLAR, ES VÁLIDA POR 10 DIAS LOS
PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
EL SISTEMA DE PAGO ES
-30% DE ANTICIPO
-30% AL MOMENTO DE LLEVAR EL 60% DE INSTALACIÓN DE LOS TRABAJOS
-25% AL MOMENTO DE CULMINAR LOS TRABAJOS FÍSICOS 
-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRÁMITE ANTE CFE
-10% AL MOMENTO PONER EN MARCHA EL SISTEMA 

**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO, DESDE 12 HASTA 60 MESES** ACEPTAMOS PAGO CON
TARJETAS DE DEBITO, TARJETA DE CRÉDITO 3, 6 O 9 MSI, TRANSFERENCIAS BANCARIAS Y PAGOS EN EFECTIVO 
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 25,740.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,383.00 $ 25,383.00 $ -45,202.00

2 $ 26,512.20 $ 367.71 $ 0.00 $ 26,144.49 $ 26,144.49 $ -19,057.51

3 $ 27,307.57 $ 378.74 $ 0.00 $ 26,928.82 $ 26,928.82 $ 7,871.31

4 $ 28,126.79 $ 390.10 $ 0.00 $ 27,736.69 $ 27,736.69 $ 35,608.00

5 $ 28,970.60 $ 401.81 $ 0.00 $ 28,568.79 $ 28,568.79 $ 64,176.79

6 $ 29,839.71 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,425.85 $ 29,425.85 $ 93,602.65

7 $ 30,734.91 $ 426.28 $ 0.00 $ 30,308.63 $ 30,308.63 $ 123,911.28

8 $ 31,656.95 $ 439.06 $ 0.00 $ 31,217.89 $ 31,217.89 $ 155,129.17

9 $ 32,606.66 $ 452.24 $ 0.00 $ 32,154.42 $ 32,154.42 $ 187,283.59

10 $ 33,584.86 $ 465.80 $ 0.00 $ 33,119.06 $ 33,119.06 $ 220,402.65

11 $ 34,592.41 $ 479.78 $ 0.00 $ 34,112.63 $ 34,112.63 $ 254,515.28

12 $ 35,630.18 $ 494.17 $ 0.00 $ 35,136.01 $ 35,136.01 $ 289,651.29

13 $ 36,699.09 $ 509.00 $ 0.00 $ 36,190.09 $ 36,190.09 $ 325,841.37

14 $ 37,800.06 $ 524.27 $ 0.00 $ 37,275.79 $ 37,275.79 $ 363,117.17

15 $ 38,934.06 $ 539.99 $ 0.00 $ 38,394.06 $ 38,394.06 $ 401,511.23

16 $ 40,102.08 $ 556.19 $ 0.00 $ 39,545.89 $ 39,545.89 $ 441,057.12

17 $ 41,305.14 $ 572.88 $ 0.00 $ 40,732.26 $ 40,732.26 $ 481,789.38

18 $ 42,544.30 $ 590.07 $ 0.00 $ 41,954.23 $ 41,954.23 $ 523,743.61

19 $ 43,820.63 $ 607.77 $ 0.00 $ 43,212.86 $ 43,212.86 $ 566,956.47

20 $ 45,135.25 $ 626.00 $ 0.00 $ 44,509.24 $ 44,509.24 $ 611,465.72

21 $ 46,489.30 $ 644.78 $ 0.00 $ 45,844.52 $ 45,844.52 $ 657,310.24

22 $ 47,883.98 $ 664.13 $ 0.00 $ 47,219.86 $ 47,219.86 $ 704,530.09

23 $ 49,320.50 $ 684.05 $ 0.00 $ 48,636.45 $ 48,636.45 $ 753,166.55

24 $ 50,800.12 $ 704.57 $ 0.00 $ 50,095.55 $ 50,095.55 $ 803,262.09

25 $ 52,324.12 $ 725.71 $ 0.00 $ 51,598.41 $ 51,598.41 $ 854,860.51

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 1,394.7 1,542.6 1,327.6 1,408.3 1,212.9 1,402.3

Consumo actual 1,217.0 1,308.0 1,285.0 1,302.0 1,250.0 1,115.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


